10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Março de 2019.
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO   N°
415, DE 7 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO no uso
das atribuições que lhe confere
o artigo 7º, inciso I, alínea “c” do
Decreto nº 4.593-N, de 28/01/00,
republicado em 28/12/01, e o
artigo 5º da Lei Complementar n.º
226/02, publicada em 18/01/02.
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o
Art. 61, § 2º, alínea “a” da Lei
Complementar 46/94, o servidor
SANTOS BARRAQUE FILHO, do
cargo comissionado de Chefe de
PAV de Marilândia/ES, vinculado à
CIRETRAN de Colatina/ES, Ref. DC-
07.

Vitória/ES, 7 de março de 2019.
Givaldo Vieira da Silva

Diretor Geral do DETRAN|ES
Protocolo 465607

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO   N°
416, DE 7 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO no uso
das atribuições que lhe confere
o artigo 7º, inciso I, alínea “c” do
Decreto nº 4.593-N, de 28/01/00,
republicado em 28/12/01, e o
artigo 5º da Lei Complementar N.º
226/02, publicada em 18/01/02.
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o Art.
12, II, da Lei Complementar 46/94,
WESLLEY MARTINS REGGIANI,
para o cargo comissionado de
Chefe de PAV de Marilândia/ES,
vinculado à CIRETRAN de Colatina/
ES, Ref. DC-07.

Vitória/ES, 7 de março de 2019.
Givaldo Vieira da Silva

Diretor Geral do DETRAN|ES
Protocolo 465608

Resumo do Contrato de locação
de Imóvel Urbano nº 001/2019.
Dispensa de Licitação, com base
no inciso X, do artigo 24, da Lei nº
8.666/93.
LOCATÁRIO: Departamento
Estadual de Trânsito do Espírito
Santo - DETRAN/ES.
LOCADORES: NERI PINTO DE
AZEREDO e ELILDA MARIA DIAS.
DO OBJETO: locação do imóvel
com 66,96 m² de área, localizado
na Praça Celestina Xista Badaró 1,
Rua Eurides Cabral, Lote 29, Quadra
A, Bairro Centro, Brejetuba/ES,
CEP: 29.630-000, matriculado no
Cartório do 1º Ofício da Comarca
de Afonso Claudio/ES, matrícula
nº 9591, fl. 166 do Livro nº 2-AT,
Protocolo nº 2.969, Livro: 1-A,
Fls. 141 vº, destinado à instalação
e ao funcionamento do PAV DE
BREJETUBA/ES.
DO PREÇO: R$ 1.000,00 (hum mil
reais) mensais.
DO PRAZO: 36 (trinta e seis)
meses, iniciando-se no dia
subsequente ao da publicação do
seu resumo do Diário Oficial do
Estado.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
10.45.202.06.122.0800.2070
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.15
do orçamento do DETRAN/ES para
o exercício de 2019.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
Processo nº 76046095.

Vitória/ES, 27 de fevereiro de 2019.
JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
Diretor Administrativo, Financeiro

e de RH - DETRAN|ES
Protocolo 465578

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -
ORDEM DE SERVIÇO

Nº 010/2019
CONTRATO 222/2018

PROCESSO Nº 83379177/2018

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Educação - SEDU

CONTRATADA: URBANO
EMPREEDIMENTOS CIVIS
EIRELI - ME

OBJETO: Reforma civil e elétrica na
EEEFM Clotilde Rato, localizada no
município de Serra, no valor total de
R$ 410.067,20 (Quatrocentos e
dez mil sessenta e sete reais e
vinte centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 dias
DATA DA ASSINATURA DA
ORDEM DE SERVIÇO: 14/01/2019
DATA DE INÍCIO DOS
SERVIÇOS: 15/01/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Empenhos 2019NE00075;
2019NE00076
Programa de trabalho:
1 0 4 2 1 0 1 1 2 3 6 1 0 8 5 8 1 6 7 2 ,
1 0 4 2 1 0 1 1 2 3 6 2 0 8 5 8 1 6 7 3 ,
Elemento de despesa: 339039;
Fonte de Recurso: 000001.

Vitória/ES, 28 de Fevereiro de
2019.

VITOR AMORIM DE ANGELO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO
Protocolo 465438

Faculdade de Música do
Espírito Santo   -  FAMES -

EDITAL DE CIÊNCIA DE
ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº 001/2019

A Presidente da Comissão Setorial
de Avaliação de Documentos,
designada pela Instrução de Serviço
nº 043, de 23/05/2018, publicada
no D.O, em 25/05/2018, de acordo
com a Listagem de Eliminação
Documentos nº 01/2019, aprovada
pelo Diretor Geral do Arquivo
Público do Estado do Espírito
Santo, por intermédio do Processo
nº 80490484, faz saber a quem
possa interessar que a partir do
30º (trigésimo) dia subsequente
a data de publicação deste Edital
no Diário Oficial se não houver
oposição, a FAMES eliminará
comprovação de títulos de 2012,
disponíveis no endereço        http://
www.fames.es.gov.br/pagina/114_
E l im inacao-de-Documentos .
html. Os interessados, no prazo
citado, poderão requerer as suas
expensas, o desentranhamento de
documentos ou cópias de peças do
processo, mediante petição, desde
que tenha respectiva qualificação e
demonstração de legitimidade do
pedido, dirigido à Comissão Setorial
de Avaliação de Documentos da
FAMES.

Vitória,  26 de fevereiro de 2019.

Juliana de Carvalho Fernandes
Presidente CADS

Protocolo 465561

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 8 de Março de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 5ff5dfe7

sandro.barbosa
Realce